

#### اخبار

### افشاکری ژیمناست آمریکایی در باره تجاوز پزشک تیم به ورزشکاران

جیمی دانتسشر که مدال برنز المپیک ۲۰۰۰ سیدنی را از آن خود کرده است، آخرین کسی است که حقایق را درباره تجاوزهای جنسی پزشک تیم ژیمناستیک آمریکا افشا کرده است. به گزارش ایستنا و به نقل از Inside the games، لارنس ناسار متهم به آزار و اذیت جنسی ژیمناستیک‌کاران نوجوان تیم شده است، چندی پیش نیز ۲ ژیمناست در یک شبیکه تلویزیونی علیه پزشک تیم ژیمناستیک آمریکا صحبت کردند. دانتسشر ۳۴ ساله دادخواست قانونی علیه ناسار داده است، او دربارۀ اقدامات ناسار اظهار کرد: برای درمان کمردردم پیش‌او رفتم، در آن زمان حدود ۱۳ یا ۱۴ سال داشتم، او پزشک معروفی بود و من نمی‌توانستم تصور کنم او کار اشتباهی انجام می‌دهد. ناسار در ماه دسامبر دستگیر شده است. ناسار بیش از ۲ دهه با تیم ژیمناستیک زنان آمریکا همکاری کرده است.

■ ■ ■

### فدراسیون تیرو گمان از کدام جام جهانی دفاع می‌کند؟

در حالی فدراسیون تیروگمان تاکید دارد ملی‌پوشان نوجوان و جوان کماندار در جام جهانی صاحب مدال شده‌اند که بر اساس مستندات، مسابقات جام جهانی در این رده‌های سنی برگزار نشده و تنها در رده بزرگسالان رقابتی تحت عنوان جام جهانی انجام شده است. به گزارش ایستنا، فدراسیون تیروگمان در هفته گذشته با افتخار از مدال آوری کمانداران جوان و نوجوان در جام جهانی آمریکا خبر داد و آن را افتخاری برای ورزش ایران نامید اما پس از چند روزی رسانه‌ها به این موضوع پرداختند که این ادعا حقیقت ندارد و کمانداران رده‌های سنی در یک فستیوال مدال گرفته‌اند، نه در جام جهانی. مستندات و نتایج مسابقات جام جهانی و همچنین اسناد فستیوال «وگلس شوت» مغایر با ادعاهای فدراسیون تیروگمان است. در واقع جام جهانی داخل سالن در لاس‌وگاس تنها در رده بزرگسالان برگزار شد و اصلا رقابتی تحت عنوان جام جهانی در رده نوجوانان و جوانان نبوده که ایران بخواهد مدال بگیرد. مجید کیانژاد، تنها نماینده بزرگسال ایران در این رقابت‌ها بود که صاحب عنوان شد. نتایج مسابقات جام جهانی داخل سالن آمریکا به ترتیب زیر است: قهرمان ریکرو مردان: اوهچین از کره جنوبی، قهرمان کامپوند زنان: ینسن از نروژ و قهرمان کامپوند مردان: پرود واتر از آمریکا. دلیل رد ادعای رئیس فدراسیون تیروگمان، سایت رسمی مسابقات «وگلس شوت» تحت عنوان فستیوال بین‌المللی وگلس شوت است که نشان می‌دهد کمانداران ریکرو نوجوان و جوان ایران در این رقابت‌ها که بیشتر شرکت‌کنندگان ورزشکاران ایالت‌های مختلف آمریکا بوده‌اند، صاحب مدال شده‌اند و اصلا موضوع برگزاری جام جهانی در رده‌های سنی صحت نداشته است.

### دزآکه بازی با قطر را از دست می‌دهد؟

هافبک ایرانی وولفسبورگ به دلیل مصدومیت ۳-۴ هفته از میادین دور خواهد بود که ممکن است بازی حساس ایران برابر قطر را از دست بدهد. به نقل از کیکر، اشکان دزآکه که فصل نقل و انتقالات زمستانی با جدایی از العربی قطر به وولفسبورگ پیوست، هنوز نتوانسته برای تیم جدیدش بازی کند. نشریه کیکر خبر بدی برای فوتبالموستان ایرانی داشت و اعلام کرد این بازیکن در تمرینات دچار مصدومیت شده که باعث می‌شود ۳-۴ هفته از میادین دور باشد. به این ترتیب او باید همچنان منتظر باشد تا نخستین بازی خود را برای وولفسبورگ انجام دهد. اشکان دزآکه که هنوز اجازه بازی برای وولفسبورگ ندارد و نتوانسته رضایت باشگاه قبلی‌اش را به دست بیاورد حالا با مشکل تازه‌ای روبه‌رو شده است. مشکل این هافبک تیم ملی فوتبال ایران عضلانی است که باعث می‌شود او ۳-۴ هفته از میادین به دور باشد. دزآکه از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ در وولفسبورگ بود که در این تیم موفق شد تحت هدایت فلیکس ماکات قهرمان بوندسلیگا شود.

■ ■ ■

#### مجتبی حدقوست

#### به بازی با التعاون می‌رسد

هافبک آسیب‌دیده تیم فوتبال استقلال به دیدار این تیم با التعاون عربستان می‌رسد. به گزارش مهر، مجتبی حدقوست، هافبک تیم استقلال که در جریان دیدار این تیم با ذوب‌آهن دچار مصدومیت شده، به آمادگی رسیده و می‌تواند آبی‌پوشان را در دومین دیدار آسیایی برابر التعاون عربستان همراهی کند. این بازیکن بزودی تهران را به مقصد دوی ترک خواهد کرد تا به اردوی آبی‌پوشان ملحق شود. دومین بازی استقلال در لیگ قهرمانان آسیا ۹ اسفندماه در شهر مسقط است که آبی‌پوشان در آن بازی از نماینده کشور عربستان پدزاییرا خواهند کرد.

پرسپولیس در اولین دیدار خود در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در حالی که برابر الهلال عربستان پیش افتاده بود با اشتباه مهلک بیرانوند در نهایت به نتیجه تساوی رسید. دیدار پرسپولیس و الهلال عربستان از گروه D مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان ۲۰۱۷ آسیا در ورزشگاه سلطان قابوس عمان برگزار شد که این بازی در نهایت با نتیجه تساوی یک - یک به اتمام رسید. محسن مسلمان (۶۸) برای پرسپولیس و کارلوس ادواردو (۸۲) برای الهلال در این مسابقه گلزنی کردند. پرسپولیس در این دیدار با ترکیب علیرضا بیرانوند، سیدجلال حسینی (کاپیتان)، محمد انصاری، صادق محرمی، رامین رضاییان (محسن ربیع‌خواه)، فرشاد احمدزاده، کمال کامیابی‌نیا، محسن مسلمان (سامان نریمان‌جهان)، سروش رفیعی (علی علیپور)، وحید امیری و مهدی طارمی به میدان رفت. حسین ماهینی یکی از بازیکنان موردنظر برانکو برای این مسابقه بود که به خاطر مسمومیت، به این بازی نرسید و صادق محرمی جایگزین وی شد. نیمه اول این دیدار متعادل و کم موقعیت برگزار شد و دو تیم بیشتر در میانه‌های میدان با پاس‌های کوتاه سعی کردند خود را به دروازه حریف نزدیک کنند اما در خلق موقعیت ناکام بودند و نتوانستند بازی جذابی را به نمایش بگذارند تا این نیمه با تساوی بدون گل تمام شود. در نیمه دوم اما پرسپولیس هجومی تر کارش را آغاز کرد. طبق برنامه کادر فنی، بازیکنان پرسپولیس پرس از بالا را در دستور کار قرار دادند تا حریف عربستانی را تحت فشار بگذارند. حملات پرسپولیس سرانجام در دقیقه ۶۸ به ثمر نشست و محسن مسلمان با یک ضربه

نه چندان محکم از پشت محوطه جریمه توانست گل اول نماینده ایران را به ثمر برساند. دقایقی بعد از این گل، برانکو برای حفظ نتیجه دست به یک تعویض هجومی زد تا فشار را روی دروازه الهلال با استفاده از ضد حملات حفظ کند. بر این اساس علی علیپور که یک بازیکن سرعتی است، به جای شد و بدون مزاحمت از یک قدمی توپ را به سمت دروازه قرمزها زد. برانکو در دقایق پایانی دست به یک تغییر دیگر در ترکیب تیمش زد تا بلکه بتواند با سه امتیاز

## فرار سعودی



بازی را به تساوی کشاندند. در این گل ضعف بیرانوند و عدم خروجش از دروازه که گویا از رحمتی این را به ارث برده، نقش اول را داشت. مهدی طارمی که در طول ۹۰ دقیقه هیچ کار خاصی انجام نداد از دیگر مقصران اصلی این گل بود چرا که گلزن الهلال به راحتی روی سر او بلند شد و بدون مزاحمت از یک قدمی توپ را به سمت دروازه محکم از پشت محوطه جریمه توانست گل اول نماینده ایران را به ثمر برساند. دقایقی بعد از این گل، برانکو برای حفظ نتیجه دست به یک تعویض هجومی زد تا فشار را روی دروازه الهلال با استفاده از ضد حملات حفظ کند. بر این اساس علی علیپور که یک بازیکن سرعتی است، به جای شد و بدون مزاحمت از یک قدمی توپ را به سمت دروازه قرمزها زد. برانکو در دقایق پایانی دست به یک تغییر دیگر در ترکیب تیمش زد تا بلکه بتواند با سه امتیاز

■ ■ ■

### چرا جوانان استقلال ناگهان در آسیا کم آوردند؟

## همان ضعف همیشگی



این تیم را بدچوری جریمه کند و پیروز بازی شود.

#### اشتهای گم شده

استقلال در لیگ قهرمانان آسیا شبیه استقلال گر سنه لیگ برتر نیست و البته همچنان از جناحین گل می‌خورد که منصوریان برای صود باید این دو موضوع را حل کند. علیرضا منصوریان پس از شکست در ورزشگاه شیخ راشد باید به ۲ نکته اساسی با بازیینی فیلم توسط گروه آنالیز خودش پاسخ دهد. ۲ پرسشی که می‌تواند چراغ راه او برای



عقیده دارد نتایج کسب‌شده مورد انتظار و مورد قبول نیست بهتر است به جای سانسور، به فکر پیشرفت باشد. در تمام رسانه‌ها دائم صحبت از پیشرفت تیم‌ملی اسلحه سناپر است و همین سکوت و سانسور فدراسیون در اعزام تیم‌های بانوان و تیم‌های دیگر مردان باعث شده تیم‌های دیگر اصلا به چشم نیایند. با این شرایط باید گفت این حربه مفید واقع شده و واقعا رسانه‌ها از دیگر تیم‌های شمشیربازی غافل شده‌اند. فدراسیون با گزینش خبرها برای انعکاس در سایت خود مانع توجه به ضعف‌هایش شده است. با این شرایط می‌توان گفت هدف فدراسیون برای انجام این کار عملی شده اما صداقت از بین رفته است.

### سانسور عجیب اخبار فدراسیونی با یک ورزشکار

## صداقت گم شده

سکوت کامل خبری به مسابقه‌ها رفتند. با وجود اینکه بانوان سابرست ایران در این دو رقابت شد یکی از آنها هفته گذشته در آتن یونان برگزار شد نتایج بدی نگرفتند اما باز هم هیچ خبری از سوی فدراسیون مبنی بر حضور این تیم در جام جهانی آتن منتشر نشد. تیم‌ملی در میان ۲۲ تیم در جایگاه شانزدهم قرار گرفت و در بخش انفرادی تیم شمشیربازی بانوان ایران در ماه‌های گذشته دو بار به جام‌جهانی اعزام شده است اما هیچ یک از این اعزام‌ها از سوی فدراسیون اعلام نشد و در

#### یادداشت

#### تفاوت اساسی بارسلونا و رئال فعلی

شاگردان زیدان در حال حاضر بسیار آماده‌تر از تیم انریکه به نظر می‌رسند. اگرچه بارسلونا به فینال کوپا دل‌ری رسیده است و در لیگ قهرمانان و لالیگا هم هنوز اندک شانسى برای ادامه کار دارد اما این روزها شرایط نوکمپ با سانتیاگو برنابئو کاملا متفاوت است و هرچه وضعیت آبی‌وآلاری‌ها پر از آشوب است، وضعیت سفیدپوشان مادریدی آرام و توأم با خوشبینی دنبال می‌شود. اما چرا شرایط ۲ تیم در این فصل اینقدر متفاوت شده است؟

#### ■ تأثیر بازیکنان

جایی که لوفیز انریکه ادعای زیادی در آن داشته و برنامه خود را براساس آن چیده، یعنی سیستم چرخشی و استفاده مداوم از تمام بازیکنان، این مربی اسپانیایی کاملا ناموفق عمل کرده و این در حالی است که زین‌الدین زیدان در این زمینه بخوبی توانسته تیمش را به تعادل برساند. سرمربی فرانسوی رئال این فصل با تغییرات مداوم در ترکیب اصلی توانسته فشار بازی‌ها را روی تمام بازیکنان تحت اختیارش تقسیم کند و این کار را هم با موفقیت انجام داده است. در مقابل انریکه از به دست آوردن یک ترکیب ثابت عاجز بوده و سیستم چرخشی او هم بارها به ضرر بارسا تمام شده است. آندره گومز و سرجی روبرتو ۲ بازیکنی هستند که بیشترین اضرارها از آنها می‌شود اما انریکه همچنان اصرار دارد به آنها بازی دهد.

#### ■ منش ۲ مربی

لوفیز انریکه هیچ‌گاه به عنوان یک مربی یا یک شخصیت آرام شناخته نشده و این مساله بخوبی در تقابل او با رسانه‌ها خودنمایی کرده است، مساله‌ای که در هفته‌های اخیر و با نتایج ضعیف بارسلونا به شکل بدتری خود را نشان داده است. سرمربی بارسلونا بعد از باخت برابر پاری‌سن‌ژرمن حتی تا آستانه درگیری فیزیکی با یک خبرنگار هم پیش رفت و اگر اطرافیان جلویش را نمی‌گرفتند احتمالا آن خبرنگار را زیر رگبار مشت و لگد می‌گرفت. در مقابل زیدان یک جو و ارتباط دوستانه‌تری با رسانه‌ها فراهم کرده و هرچا لازم است به پرسش‌های آنها پاسخ می‌دهد و آنجا که انتقادات خبرنگاران را دوست ندارد، با آرامش از کنار آن می‌گذرد. شخصیت کاریزماتیکي که زیدان در دوران بازیگری‌اش داشته، این روزها هم در شخصیت او، چه در ارتباطش با رسانه‌ها و چه با بازیکنان رئال مشهود است و همین مساله هم به افزودن آرامش در اردوی تیم مادریدی کمک زیادی کرده است؛ مساله‌ای که درباره انریکه چندان صدق نمی‌کند.

#### ■ سقوط در اروپا

شکی نیست که رئال در لیگ قهرمانان از بارسلونا خوش‌شانس تر بود و آنها اگرچه در گروه خود بعد از دورتموند دوم شدند اما با قرعه آسان‌تر ناپولی روبه‌رو شدند. پیروزی ۳ بر یک برابر ناپولی شانس صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی را برای تیم زیدان کاملا زیاد کرده و آنها با خیال راحت می‌توانند منتظر بازی‌های برگشت باشند. همچنین این پیروزی به زیدان جرأت داد تا در بازی این هفته لالیگا برابر اسپانیول به گرت بیل بعد از مدت‌ها مصدومیت، بازی دهد و این ستاره ولژی هم نشان داد کاملا آماده است تا رئال حالا با یک ترکیب کامل تر منتظر بازی برگشت برابر ناپولی باشند. در مقابل، بارسلونا اگرچه در گروه خود اول شد اما با قرعه نسبتا دشوار پاری‌سن‌ژرمن روبه‌رو شد. البته پیش‌بینی می‌شد همچون سال‌های پیش بارسلونا کار دشواری برای غلبه بر قهرمان سال‌های اخیر لیگ فرانسه نداشته باشد اما بی‌اس‌جی نشان داد با اونای امری کاملا متحول شده و مربی سابق سویا هم در پاریس نشان داد که کاملا به سیستم بازی بارسلونا واقف است. آبی‌وآلاری‌ها با ۴ گل در باخت فرانسه مغلوب بی‌اس‌جی شدند تا نه‌تنها شانس خود برای صعود به مرحله بعد لیگ قهرمانان را تا حد بسیار زیادی از دست بدهند بلکه یک آشفتگی تمام‌عیار هم در این تیم شکل بگیرد. بعد از این شکست تحقیرآمیز، در این هفته لالیگا هم بارسلونا برابر تیم رده هفدهمی گالنس نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد و به سختی در دقایق پایانی بازی توانست به یک پیروزی توأم با خوش‌شانسی دست یابد.

#### ■ اوج‌گیری ترشتکن در روزهای بد بارسلونا

شاید یکی از معدود موضوعاتی که آبی‌وآلاری‌ها می‌توانند این روزها درباره آن خوشحال باشند، آمادگی و روند رو به رشد دروازه‌بان آلمانی این تیم است. ترشتکن که در ابتدای فصل توانست کلوديو براوو را از گردونه رقابت خارج کند، حالا دروازه‌بان اول بارسلونا لقب گرفت و عملکرد خوب هم نشان می‌دهد استحقاق رسیدن به چنین جایگاهی را داشته است. حتی در برابر پاری‌سن‌ژرمن به‌رغم ۴ گل که دریافت کرد، در این دروازه‌بان آلمانی خوب ظاهر شد و یک سرورگ‌زن از بقیه بازیکنان بارسلونا بهتر بود و چند موقعیت را هم از بازیکنان تیم فرانسوی گرفت.